AMPEB - ASSOCIAGAO DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J. - 013.041.124/0001-67

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa

Bancos

Aplicagses Financeiras
Adiantamentos

Contas a Receber
Deposito Judicial
Total do Circulante

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Cooperativa do Minist.Pablico
IMOBILIZADO

Iméveis

Maquinas e Equipamentos
Méveis e Utensilios
Equipamentos de Informatica
Veiculos

Sitio Sao Paulo

Obras de Arte

Software

Depreciagdes e Amortizagdes

Total do

BALANGO PATRIMONIAL

EM 31/05/2013

%
4.737,33 0,19%
166.496,49 6,59%
6.673,27 0,26%
11.690,18 0,46%
281.780,68 11,15%

5.100,00
476.477,95 18,85%

6.797.43 027%

1.480.145,73 59,20%

248.032,38 9,81%
593.655,11 23,48%
88.384,40 3,50%
210.415,00 8,32%
1.313.485,77 51,95%
4.128,00 0,16%
11.291,23 0,45%

(1.904.666,69)  -75,34%

2.044.870,93 81,54%

Total do Permanente

TOTAL DO ATIVO

Responsavel Legal

2.051.668,36 81,15%

2.528.146,31 __100,00%

PASSIVO

CIRCULANTE

Cheques a Compensar
Contratos Consignagdes
Contas a Pagar
Adiantamentos
Obrigagdes Trabalhistas
Obrigagdes Tributarias
Total do Circulante

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL

Fundo Patrimonial

Superévit ou (Déficit) Acumulados
Superévit ou (déficit) do Exercicio

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVOEP.L.

32.716,51
61.323,42
8.181,40
39.251,65
40.458,23
4.397,66
186.328,87

330.550,67

1.998.557,95

12.708,82

2.341.817,44

2.528.146,31

Cesar Augusto B. Fernandez Cardillo

Contador - CRC - BA 016306/0-0
CPF. 079.037.825-68

1,29%
2,43%
0,32%
1,55%
1,60%
0,17%
737%

13,07%
79,05%

0,50%

92,63%

100,00%

AMPEB - ASSOCIACAO DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. - 013.041.124/0001-67

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

EM 31/05/2013

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTAS

Receitas com Contribuicdes
Receita com Servicos Prestados
Participacéo em Seguros
Receitas Financeiras

Outras Receitas

Total das Receitas

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas Administrativas -SEDE
Despesas Casa do Promotor
Despesas Sitio Sdo Paulo

Despesas Consultérios Odontol6aico
Despesas Fisioterapia

Despesas Psicologia

Despesas Servico Social

Total das Despesas Operacionais

Superavit ou (déficit) do Exercicio

Responsavel Legal

ACUMULADO %
318.380,99 86,66%
7.363,60 2,00%
41.519,76 11,30%
116,05 0,03%
- 0,00%
367.380,40 100,00%
(169.921,32)
(15.563,12)
(56.180,74)
(95.017,19)
(9.240,59)
(4.209,01)
(7.454,76)
(357.586.73) -97,33%
9.793,67 2,67%

Cesar Augusto B. Fernandez Cardillo

Contador - CRC - BA 016306/0-0
CPF.079.037.825-68




