

BALANÇO PATRIMONIAL					
EM 31/05/2013					
ATIVO	%	PASSIVO	%		
<b>CIRCULANTE</b>					
Caixa	4.737,33	0,19%	Cheques a Compensar	32.716,51	1,29%
Bancos	166.496,49	6,59%	Contratos Consignações	61.323,42	2,43%
Aplicações Financeiras	6.673,27	0,26%	Contas a Pagar	8.181,40	0,32%
Adiantamentos	11.690,18	0,46%	Adiantamentos	39.251,65	1,55%
Contas a Receber	281.780,68	11,15%	Obrigações Trabalhistas	40.458,23	1,60%
Depósito Judicial	5.100,00	0,20%	Obrigações Tributárias	4.397,66	0,17%
Total do Circulante	476.477,93	16,85%	Total do Circulante	166.328,87	7,37%
<b>PERMANENTE</b>					
<b>INVESTIMENTOS</b>					
Cooperativa do Minist.Público	6.797,43	0,27%	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		
<b>IMOBILIZADO</b>					
Imóveis	1.480.145,73	59,20%	Fundo Patrimonial	330.550,67	13,07%
Máquinas e Equipamentos	248.032,38	9,81%	Superávit ou (Déficit) Acumulados	1.998.557,95	79,05%
Móveis e Utensílios	593.555,11	23,49%	Superávit ou (déficit) do Exercício	12.708,82	0,50%
Equipamentos de Informática	88.384,40	3,59%	Total do Patrimônio Líquido	2.341.817,44	92,63%
Veículos	210.415,00	8,32%			
Sítio São Paulo	1.313.485,77	51,05%			
Obras de Arte	4.128,00	0,16%			
Software	11.291,23	0,45%			
Deprecações e Amortizações	(1.904.566,69)	-75,34%			
Total do Imobilizado	2.044.870,93	81,54%			
Total do Permanente	2.051.668,36	81,15%			
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.528.146,31</b>	<b>100,00%</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO E P.L.</b>	<b>2.528.146,31</b>	<b>100,00%</b>

Responsável Legal

Cesar Augusto B. Fernandez Cardillo  
Contador - CRC - BA 016306/O-0  
CPF: 079.037.825-68

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**  
EM 31/05/2013

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTAS	ACUMULADO	%
Receitas com Contribuições	318.380,99	86,66%
Receita com Serviços Prestados	7.363,60	2,00%
Participação em Seguros	41.519,76	11,30%
Receitas Financeiras	116,05	0,03%
Outras Receitas	-	0,00%
<b>Total das Receitas</b>	<b>367.380,40</b>	<b>100,00%</b>

**DESPESAS OPERACIONAIS**

Despesas Administrativas - SEDE	(169.921,32)	-46,25%
Despesas Casa do Promotor	(15.563,12)	-4,24%
Despesas Sítio São Paulo	(56.180,74)	-15,29%
Despesas Consultório Odontológico	(96.017,19)	-26,86%
Despesas Fisioterapia	(9.240,59)	-2,52%
Despesas Psicologia	(4.209,01)	-1,15%
Despesas Serviço Social	(7.454,76)	-2,03%
<b>Total das Despesas Operacionais</b>	<b>(357.586,73)</b>	<b>-97,33%</b>

Superávit ou (déficit) do Exercício

Cesar Augusto B. Fernandez Cardillo  
Contador - CRC - BA 016306/O-0  
CPF: 079.037.825-68

Responsável Legal